INDICAÇÃO Nº 290/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue com urgência, a construção de uma creche no bairro Cidade Jardim.
JUSTIFICATIVA

Há no referido bairro um grande número de mães que precisam trabalhar e não têm onde deixar os filhos, principalmente os que ainda não estão em idade escolar.

Razão pela qual solicito com urgência a construção de uma creche, para que muitas mães possam sair tranqüilamente de casa, a fim de ajudar no sustento da família.
Sala das Sessões, 17 de Julho de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE